
162  diário oficial Nº 34.744 Sexta-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2021

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 1051/2021– CGP/SEASTER  
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1130358 e apresentação do Laudo Mé-
dico nº 80507
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de afastamento LICENÇA TRATAMENTO DE 
SAÚDE, no período de 30/09/2021 a 28/11/2021, a servidora ou (a) SHEI-
LA MARIA CARDOSO LISBOA, Matrícula: 3199380/1, Cargo: Assistente So-
cial, Órgão: SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
 Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
20 de outubro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
 Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
 Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1052/2021– CGP/SEASTER  
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1126909 e apresentação do Laudo Mé-
dico nº 80037
R E S O L V E: CONCEDER, 45 (quarenta e cinco) dias de afastamento 
LICENÇA TRATAMENTO DE SAÚDE, no período de 19/09/2021 a 
02/11/2021, a servidora ou (a) ANDREA CRISTINA DE OLIVEIRA BRITO, 
Matrícula: 57176194/1, Cargo: Agente de PORTARIA, Órgão: SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 20 
de outubro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1054/2021– CGP/SEASTER  
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1121044 e apresentação do Laudo Mé-
dico nº 79982
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de afastamento LICENÇA TRATAMENTO DE 
SAÚDE, no período de 03/09/2021 a 02/10/2021, para o servidor ou (a) 
MARIA DO SOCORRO RAMOS DA SILVA, Matrícula: 54197535/1, Cargo: 
Assistente Administrativo Órgão: SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
 Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
20 de outubro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
 Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 719318
..

ERRATA
.

PORTARIA Nº 921/2021 – SEASTER  
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/925424
ERRATA
 Onde se lê: 4 ½ (cinco e meia);
Leia-se: 5 (cinco ) diárias;
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 19 de outubro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
 Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 972/2021 – SEASTER  
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/1025356
ERRATA
Onde se lê: servidora, MARIA DE FATIMA RIBEIRO CALDAS, cargo: Gerente;
Leia-se: servidor, JOAO SERGIO DE SOUSA OLIVEIRA, cargo: Fisioterapeuta;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
14 de outubro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
 Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 719239

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1.059/2021 – SEASTER  
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1125304
 RESOLVE: Autorizar o pagamento de 5 1/2(CINCO MEIA) diária PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO: Neila Nazaré Monteiro da Conceição, Geren-
te, Matrícula: 5959024/1, CPF: 596.846.902- 15 e, Nazareno do Espírito 
Santo dos Santos, Gerente, Matrícula: 5946528/1, CPF: 146.335.662-53 
os quais se deslocarão ao município de Mãe do Rio/PA no período de 03/11 
a 08/12/2021, com objetivo de desenvolver atividades do Projeto Hortas 
Sociais Pedagógicas do Pará, convênio com a Fundação Banco do Brasil – 
Fase de implantação
Classificação Orçamentária: 43101- 08.244.1505.7678 0101006357 
261.877 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 de OUTUBRO 2021.
RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
 Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1.043/2021 – SEASTER  
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
 Considerando o Processo nº 2021/1110094
 RESOLVE: Autorizar o pagamento de ½ ( meia) diária PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO: BRENO FELIPE DA CONCEIÇÃO BRITO, CPF. 
70090101294; UBIRANDIR MACHADO MARTINS, MAT. 5938886; GABRIE-
LA DE BARROS RAMOS, MAT. 54192779; SILVANA TEIXEIRA DA SILVA, 
MAT. 5946584, QUE IRÃO VIAJAR PARA O MUNICIPIO DE BENEVIDES NO 
DIA 18/10/2021, COM OBJETIVO DE Implementação de Serviços Integra-
dos à Pessoa com Deficiência. .
 Classificação Orçamentária: 87101- 08.242.1505.8861 0107006357/0107 
269.049 3390 14/339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
18 de OUTUBRO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
 Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1055/2021 – SEASTER 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1134492
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 04 E ½ ( QUATRO E meia) diária PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: MARGARETH ALVES DALLARUVERA,CON-
SELHEIRA NACIONAL,CPF – 591.304.747.87 RIO DE JANEIRO/BELÉM/PA NO 
PERIODO DE 24 A 28/10/2021 COM OBJETIVO DE Participar da Reunião do 
Pleno de outubro/2021 e Realizar Apoio Técnico a Conferencia Estadual de 
Assistência Social/PA como conferencia executando a Palestra Magna.
Classificação Orçamentária: 87.101 - 08.422.1505.8402 0139002241 
253.896 3390 36
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 de OUTUBRO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
 Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1.056/2021 – SEASTER 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1177274
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 3 E 1/2(TRES E MEIA) diária PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: PAULO SÉRGIO DE SOUZA NASCIMENTO, 
Assessor, matrícula nº 5946524/3 que se deslocaram à cidade de Brasília - DF, 
para participar de reuniões no Ministério da Cidadania para tratar sobre os 
Convênios e Contrato de repasse da DISAN/SEASTER, no período de 19/10 
à 22/10/2021.Essa PORTARIA tem efeito retroativo a contar de 18/10/2021.
Classificação Orçamentária: 43101- 08.244.1505.8863 0101006357 
234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
em, 20 de OUTUBRO 2021.
 INOCENCIO RENATO GASPARIM
 Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1


